tulis dengan judul: Peranan Nu’man bin Muqarrin Al-Muzani

dalam Penaklukan Kota Nahawand tahun 21 H/642 M sebagai

syarat untuk memperoleh gelar sarjana humaniora (S. Hum) yang

diajukan kepada Jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas

Ushuluddin dan Adab, Universitas Islam Negeri (UIN) Sultan

Maulana Hasanuddin Banten, ini sepenuhnya asli merupakan

hasil karya tulis ilmiah saya pribadi.

(Nim: 153500534)

ii

ABSTRAK

Nama: Mira Safitri, Nim: 153500534, Judul Skripsi: Peranan Nu’man

bin Muqarrin Al-Muzani dalam Penaklukan Kota Nahawand tahun 21

H/642 M, jurusan Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ushuluddin dan

Adab, Tahun 2020 M/ 1441 H.

Nu’man bin Muqarrin Al-Muzani merupakan salah satu

panglima perang dalam penaklukan kota Nahawand. Nu’man bin

Muqarrin Al-Muzani terkenal dengan sosok yang memiliki jiwa yang

besar dalam berpolitik. Peran Nu’man bin Muqarrin Al-Muzani

ditunjukan atas dasar kemampuannya dalam mempersatukan masyarakat

Ag

NIP. 19571212 198803 1 005

Pembimbing II

Siti Fauziyah, M.Ag

NIP. 19740821 200501 2004

JURUSAN SEJARAH PERADABAN ISLAM

FAKULTAS USHULUDDIN DAN ADAB

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

SULTAN MAULANA HASANUDDIN BANTEN

iv

PERANAN NU’MAN BIN MUQARRIN

AL-MUZANI DALAM PENAKLUKAN KOTA

NAHAWAND TAHUN 21 H/642 M

Oleh :

MIRA SAFITRI

NIM : 153500534

Menyetujui,

Pembimbing I Pembimbing II

Dr. H. Ahmad Sugiri, M. Ag

NIP. 19571212 198803 1 005
Siti Fauziyah, M. Ag.

NIP. 19740821 2005 01 2004

Dekan

Fakultas Ushuluddin dan Adab

Ketua Jurusan

Sejarah Peradaban Islam

Prof. Dr. H. Udi Mufrodi, Lc., M.